Volkstrachtenverein Wartenberg e.V.

06.
16.
07.
06.
08.
21.
22,
28.
19.
01.
09.
14.
23.
04.
18.
21.
23.
20.
11.
11.
06. - 08.
07.
15.
0s.
20.

Theater im Stadl:

Januar
Januar
Februar
Mirz
Miirz
Mirz
Miirz
Mirz
April

Mai

Mai

Mai

Mai

Juni

Juni

Juni
August
September
Oktober
Oktober
November
November
November
Dezember

Dezember

Terminplan 2026

Gaufriihschoppen (Beginn 10.00 Uhr im Biirgerhaus in OberschleiBheim)
Winterwanderung (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)

U30 Party (Trachtenstadl, Einlass: 20:00 Uhr Beginn 21:00 Uhr)

Isargau Musikantenstammtisch in Dachau (Miinchner Str. 5, Beginn 19:30 Uhr)
Ostermarkt im Trachtenstadl (14:00 - 17:00 Uhr)
Mitgliederversammlung im Trachtenstadl (Beginn 20:00 Uhr ab 18:30 Uhr Bewirtung)
Kirche fiir die verstorbenen Mitglieder

Hoagart‘n im Trachtenstadl (Einlass 18:30 Uhr, Beginn 19:30 Uhr)
Friihjahrsgauversammlung (Beginn 09:00 Uhr im Biirgerhaus OberschleiBheim)
Maibaumaufstellen (11:00 Uhr)

Kabarett (Einlass 18:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)

64. Trachtenwallfahrt nach Thalheim (Abm. 8.00 Uhr in Fraunberg)
Maiandacht in der Mooskapelle (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)
Fronleichnam (8:30 Uhr am Marktplatz)

Volksfesteinzug (17:00 Uhr am Marktplatz)

Tag der Vereine (11:00-14:00 Uhr auf der Wiese hinter Festzelt)
Volkstanznachmittag im Trachtenstadl (Beginn, 14.00 Uhr)

Oktoberfest Trachten- und Schiitzenzug (10:00 Uhr)

Kirtafest im Trachtenstadl (Beginn, 11.00 Uhr)

Herbstgauversammlung (9:00 Uhr, Biirgersaal Ismaning)
Jugendleiterschulung (Konigsbrunn)

Herbstvolkstanz im Isargau (19:00 Uhr Biirgersaal OberschleiBheim)
Volkstrauertag (8.30 Uhr)

Nikolausfeier (Trachtenstadl, Beginn 18.00 Uhr)

Schmied von Kochel Gedenkfeier (Sendling, Treffpunkt 9.00 Uhr)

23.-25. Okt. 30.-31.0Okt. 06.-08.Nov. 13.-14. Nov.
Monatsversammlungen:
Im Trachtenstadl: am letzten Samstag im Monat um 19:00 Uhr

Stand 12. Januar 2026



