

Volkstrachtenverein Wartenberg e.V.



Terminplan 2026

06. Januar	Gaufrühschoppen (Beginn 10.00 Uhr im Bürgerhaus in Oberschleißheim)
16. Januar	Winterwanderung (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)
07. Februar	Ü30 Party (Trachtenstadl, Einlass: 20:00 Uhr Beginn 21:00 Uhr)
06. März	Isargau Musikantenstammtisch in Dachau (Münchner Str. 5, Beginn 19:30 Uhr)
08. März	Ostermarkt im Trachtenstadl (14:00 - 17:00 Uhr)
21. März	Mitgliederversammlung im Trachtenstadl (Beginn 20:00 Uhr ab 18:30 Uhr Bewirtung)
22. März	Kirche für die verstorbenen Mitglieder
28. März	Hoagart‘n im Trachtenstadl (Einlass 18:30 Uhr, Beginn 19:30 Uhr)
19. April	Frühjahrsgauversammlung (Beginn 09:00 Uhr im Bürgerhaus Oberschleißheim)
01. Mai	Maibaumaufstellen (11:00 Uhr)
09. Mai	Kabarett (Einlass 18:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)
14. Mai	64. Trachtenwallfahrt nach Thalheim (Abm. 8.00 Uhr in Fraunberg)
23. Mai	Maiandacht in der Mooskapelle (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)
04. Juni	Fronleichnam (8:30 Uhr am Marktplatz)
18. Juni	Volksfeststeinzug (17:00 Uhr am Marktplatz)
21. Juni	Tag der Vereine (11:00-14:00 Uhr auf der Wiese hinter Festzelt)
23. August	Volkstanznachmittag im Trachtenstadl (Beginn, 14.00 Uhr)
20. September	Oktoberfest Trachten- und Schützenzug (10:00 Uhr)
11. Oktober	Kirtafest im Trachtenstadl (Beginn, 11.00 Uhr)
11. Oktober	Herbstgauversammlung (9:00 Uhr, Bürgersaal Ismaning)
06. - 08. November	Jugendleiterschulung (Königsbrunn)
07. November	Herbstvolkstanz im Isargau (19:00 Uhr Bürgersaal Oberschleißheim)
15. November	Volkstrauertag (8.30 Uhr)
05. Dezember	Nikolausfeier (Trachtenstadl, Beginn 18.00 Uhr)
20. Dezember	Schmied von Kochel Gedenkfeier (Sendling, Treffpunkt 9.00 Uhr)

Theater im Stadl:

23. - 25. Okt. 30. - 31. Okt. 06. - 08. Nov. 13. - 14. Nov.

Monatsversammlungen:

Im Trachtenstadl: am **letzten Samstag** im Monat um **19:00** Uhr